9
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 6 мая 2024 г.
	№ 174

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 28 декабря 2022 г.
№ 441 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Каменский район на 2023-2027 годы»

На основании статей 31, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 28 декабря 2022 г. № 441 «Об утверждении муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Каменский район на 2023-2027 годы» следующее изменение:
1.1	приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 6 мая 2024 г. № 174

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Каменский район на 2023-2027 годы»
(наименование муниципальной программы)
1. Основные положения
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район

	Период реализации
	с 2023-2027 годы

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для активного включения молодежи в социально-экономическую, политическую, добровольческую  и  культурную жизнь муниципального образования, формирование гражданственности и патриотизма;
Реализация программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Прогнозируемая ориентировочная общая стоимость программы 2620,40816 тыс. руб., из них по годам:
	Год
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	Федеральный бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО
	Внебюджетные источники

	2023
	1210,20408
	480,0
	20,0
	710,20408
	0

	2024
	1210,20408
	480,0
	20,0
	710,20408
	0

	2025
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2026
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

Общая стоимость программы может изменяться при ежегодном уточнении бюджета района

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный
за достижение показателя*
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Региональный проект «Регион для молодых»

	Цель: Реализация программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»

	Задача
Проведение мероприятий с единым подходом в каждом муниципальном образовании Тульской области
	Численность/охват молодежи, принявшей участие в мероприятиях, проводимых в рамках реализации программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»
	Чел.
	-
	557
	533
	-
	-
	-
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район
	-

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Каменский район»

	Цель: Создание условий для активного включения молодежи в социально-экономическую, политическую, добровольческую  и  культурную жизнь муниципального образования, формирование гражданственности и патриотизма

	Задача 1
Вовлечение молодежи района в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	Увеличение количества молодых людей, зарегистрированных на портале ДОБРО.РУ
	Чел.
	-
	50
	70
	90
	120
	150
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район
	150

	Задача 2
Вовлечение молодежи района в творческую деятельность
	Увеличение количества  молодых людей, участвующих в мероприятиях , зарегистрированных на АИС Молодежь России
	Чел.
	-
	200
	250
	300
	320
	350
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район
	350

	Задача 3
Вовлечение молодежи в мероприятия патриотической направленности
	Увеличение количества  молодых людей, участвующих в мероприятиях патриотической направленности, зарегистрированных на АИС Молодежь России
	Чел.
	-
	300
	400
	500
	600
	650

	650

3. Структура муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Каменский район на 2023-2027 годы»

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Региональный проект «Регион для молодых»

	Проведение мероприятий с единым подходом в каждом муниципальном образовании Тульской области
	Численность/охват молодежи, принявшей участие в мероприятиях, проводимых в рамках реализации программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»
	Достижение планового показателя, установленного министерством молодежной политики Тульской области

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Каменский район»

	Задача 1                     Вовлечение молодежи района в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	Увеличение количества молодых людей, зарегистрированных на портале ДОБРО.РУ
	Количество молодых людей, зарегистрированных на портале ДОБРО.РУ

	Задача 2                Вовлечение молодежи района в творческую деятельность
	Увеличение количества  молодых людей, участвующих в мероприятиях, зарегистрированных на АИС Молодежь России
	Количество  молодых людей, участвующих в мероприятиях, зарегистрированных на АИС Молодежь России

	Задача 3                     Вовлечение молодежи в мероприятия патриотической направленности
	Увеличение количества  молодых людей, участвующих в мероприятиях патриотической направленности, зарегистрированных на АИС Молодежь России
	Количество молодых людей, участвующих в мероприятиях патриотической направленности, зарегистрированных на АИС Молодежь России

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
[bookmark: _Hlk97892840]«Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Каменский район на 2023-2027 годы»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по муниципальной программе
	1210,20408
	1210,20408
	100,0
	100,0
	0

	2620,40816

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	480,0
	480,0
	0
	0
	0

	0

	средства бюджета Тульской области
	20,0
	20,0
	0
	0
	0

	0

	бюджет МО Каменский район
	710,020408
	710,20408
	100,0
	0
	0

	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Региональный проект «Регион для молодых»
Реализация программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»
	510,20408
	510,20408
	0
	0
	0

	1020,40816

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	480,0
	480,0
	0
	0
	0

	960,0

	средства бюджета Тульской области
	20,0
	20,0
	0
	0
	0

	40,0

	бюджет МО Каменский район
	10,020408
	10,20408
	0
	0
	0

	20,40816

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Каменский район»
	700,0
	700,0
	100,0
	100,0
	0

	1600,0

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Каменский район
	700,0
	700,0
	100,0
	100,0
	0

	1600,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

ПАСПОРТ
Региональный проект «Регион для молодых» Реализации программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации
«Регион для молодых»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Проведение мероприятий с единым подходом в каждом муниципальном образовании Тульской области

	Ожидаемый непосредственный результат
	Достижение планового показателя, установленного министерством молодежной политики Тульской области

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	1020,4081

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (результатов) Региональный проект «Регион для молодых» Реализации программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»

№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	Задача 1. Реализации программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»

	1.1
	Проведение мероприятий с единым подходом в каждом муниципальном образовании Тульской области
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район
	2023
	510,20408
	480,0
	20,0
	10,20408
	0

	2024
	510,20408
	480,0
	20,0
	10,20408
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (результатов) Комплекса процессных мероприятий «Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Каменский район»

№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности реализации молодежной
политики в муниципальном образовании Каменский район

	1.1
	Мероприятия по подготовке талантливой молодежи
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район
	2023
	60,0
	0
	0
	60,0
	0

	2024
	60,0
	0
	0
	60,0
	0

	2025
	60,0
	0
	0
	60,0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Мероприятия по профилактике асоциального поведения в подростковой и молодежной среде

	2023
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2024
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2025
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2026
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятия по работе с молодыми семьями

	2023
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2024
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2025
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2026
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Осуществление деятельности молодежного центра
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район, МБУК «Архангельский ЦК и Д»
	2023
	600,0
	0
	0
	600,0
	0

	2024
	600,0
	0
	0
	600,0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

ХАРАКТЕРИСТИКА
показателей результативности к муниципальной программе
«Повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Каменский район на 2023-2027 годы»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя

	Численность/охват молодежи, принявшей участие в мероприятиях, проводимых в рамках реализации программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»
	Человек
	Численность/охват молодежи, принявшей участие в мероприятиях, проводимых в рамках реализации программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых»
	Мониторинг показателя осуществляется министерством молодежной политики Тульской области на основании данных администрации муниципального образования Каменский район, ежегодно

	Вовлечение молодежи района в добровольческую (волонтерскую) деятельность
	Человек
	Увеличение количества молодых людей, зарегистрированных на портале ДОБРО.РУ
	Мониторинг показателя осуществляется министерством молодежной политики Тульской области на основании данных администрации муниципального образования Каменский район, ежегодно

	Вовлечение молодежи района в творческую деятельность
	Человек
	Увеличение количества  молодых людей, участвующих в мероприятиях, зарегистрированных на АИС Молодежь России
	Мониторинг показателя осуществляется министерством молодежной политики Тульской области на основании данных администрации муниципального образования Каменский район, ежегодно

	Вовлечение молодежи в мероприятия патриотической направленности
	Человек
	 Увеличение количества  молодых людей, участвующих в мероприятиях патриотической направленности, зарегистрированных на АИС Молодежь России
	Мониторинг показателя осуществляется министерством молодежной политики Тульской области на основании данных администрации муниципального образования Каменский район, ежегодно

_______________________________________

[bookmark: _GoBack]
image1.png